
 

UCHWAŁA Nr V/36/19 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 4 marca 2019r. 

 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bisztynku 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 8 art. 18 ust.2 pkt 9 lit.”h” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. poz.994 ze zm.) art.8 ust.2 pkt 1, art.88 ust. 1 oraz art.91 

ust.1, 2, 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018r. poz.996 z 

późn.zm.) art.12 ust.1 pkt 2, ust.2 oraz ust.3  w związku z ust.5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2017r. poz.2077 z późn.zm.) po zasięgnięciu opinii właściwych 

Rad Pedagogicznych 

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 

§1. 1. Z dniem 1 września 2019r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bisztynku zwany 

dalej Zespołem z siedziba przy ul. Kolejowej 5 w skład, którego wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Ziemi Warmińskiej w Bisztynku ul. Kolejowa 5 

2) Przedszkole Samorządowe w Bisztynku ul. Kolejowa 7 

2. Akt założycielski  Zespołu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Organizację i zasady funkcjonowania Zespołu określa statut stanowiący załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§2. 1 Pracownicy Szkoły Podstawowej im. Ziemi Warmińskiej w Bisztynku stają się z dniem 1 

września 2019r. pracownikami Zespołu. 

2. Pracownicy Przedszkola Samorządowego w Bisztynku stają się z dniem 1 września 2019r. 

pracownikami Zespołu. 

 

§3. 1 Mienie Szkoły Podstawowej im. Ziemi Warmińskiej w Bisztynku staje się z dniem             

1 września 2019r. mieniem Zespołu. 

 

2. Mienie Przedszkola Samorządowego w Bisztynku staje się z dniem 1 września 2019r. mieniem 

Zespołu. 

 

§ 4. 1 Należności i zobowiązania Szkoły Podstawowej im. Ziemi Warmińskiej w Bisztynku z 

dniem 1 września 2019r. przejmuje Zespół. 

2. Należności i zobowiązania Przedszkola Samorządowego w Bisztynku z dniem 1 września 

2019r. przejmuje Zespół. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Drozdowski 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr V/36/19 

 Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 4 marca 2019r. 
 

 

AKT  ZAŁOŻYCIELSKI 

ZESPOŁU 

SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W BISZTYNKU 

 

Na podstawie  art. 91  w związku  z art. 88 ust.1, 2 i 7 ustawy z dnia  14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2018 r. poz.996 ze zm.)  

Gmina Bisztynek 

tworzy Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bisztynku 

z siedzibą przy  ul. Kolejowej 5,  11-230 Bisztynek 

w skład którego wchodzi: 

1.Szkoła Podstawowa im. Ziemi Warmińskiej w Bisztynku. 

2.Przedszkole Samorządowe w Bisztynku 

 

 

                                                                                                                      

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr V/36/19 

 Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 4 marca 2019r. 
 

 

 

 

 

 STATUT 

           Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

                        w   Bisztynku 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA  OGÓLNE 

§ 1.1 Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bisztynku; 

2) Przedszkolu – należy przez to rozumieć Przedszkole Samorządowe w Bisztynku; 

3) Szkole  – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową im. Ziemi Warmińskiej w Bisztynku; 

4) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bisztynku. 

 

§ 2. 1.Zespół  nosi nazwę:  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bisztynku. 

2. W skład Zespołu wchodzą : 

1) Szkoła Podstawowa im. Ziemi Warmińskiej w Bisztynku, ul. Kolejowa 5 11-1230 Bisztynek 

2) Przedszkole Samorządowe w Bisztynku ul. Kolejowa 7, 11-230 Bisztynek. 

3. Siedzibą Zespołu jest Bisztynek ul. Kolejowej 5. 

4. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Bisztynek. 

5. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty. 

6. Zespół jest  samorządową jednostką budżetową. 

7. Zespół prowadzi gospodarkę  finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych.  

 

ROZDZIAŁ II 

CELE I ZADANIA ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO 

 

§ 3. 1 Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie  z dnia 14 grudnia 2016r. prawo 

oświatowe (Dz.U. z dnia  2017 poz.59 z późn. zm.) oraz przepisach wykonawczych wydanych na 

jej podstawie koncentrując się na prowadzeniu działalności dydaktycznej, wychowawczej i 

opiekuńczej. 

2. Szczegółowe cele i zadania Przedszkola i Szkoły Podstawowej określają ich statuty. 

 

ROZDZIAŁ III 

ORGANY ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO 

 

§ 4. 1. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor ; 

2) Rada Pedagogiczna ; 

3) Rada rodziców; 

4) Samorząd Uczniowski 



 

2. Rada Pedagogiczna Zespołu ustala  „Regulamin Rady Pedagogicznej”.  

3 Działalność Rady Rodziców Zespołu określa ustawa i wydany na jej podstawie regulamin. 

4. Samorząd Uczniowski  wykonuje uprawnienia przewidziane w ustawie. 

 

§ 5. 1.Dyrektor Zespołu jest jednocześnie dyrektorem Przedszkola i Szkoły. 

2. Dyrektor Zespołu w szczególności: 

1) kieruje bieżącą działalnością Zespołu i reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny; 

3) sprawuje opiekę nad wychowankami i uczniami; 

4) odpowiada za działalność wychowawczą, profilaktyczną i opiekuńczą Zespołu; 

5) przewodniczy Radzie pedagogicznej Zespołu; 

6) realizuje uchwały Rady pedagogicznej podjęte w ramach jej kompetencji; 

7) wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych z przepisami prawa i niezwłocznie powiadamia 

o tym fakcie organ prowadzący oraz sprawujący nadzór pedagogiczny; 

8) przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe zatrudnionym pracownikom; 

9) występuje z wnioskami, po zasięgnięciu opinii rad pedagogicznych; w sprawie odznaczeń, 

nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz innych pracowników; 

10) dysponuje środkami finansowymi określonymi w planie finansowym Zespołu; 

zaopiniowanym przez rady pedagogiczne oraz ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe 

wykorzystanie; 

11) organizuje administracyjną obsługę Zespołu;  

12) dba o powierzone mienie; 

13) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

3. Stanowisko Dyrektora Zespołu powierza organ prowadzący Zespół zgodnie z ustawą Prawo 

oświatowe. 

 

§ 6. W Zespole tworzy się stanowiska 2  wicedyrektorów Zespołu.  Zakres czynności dla 

wicedyrektorów opracowuje dyrektor Zespołu. 

 

ROZDZIAŁ IV 

ORGANIZACJA  PRACY ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO 

 

§ 7. 1 Szczegółową  organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym 

określa arkusz organizacyjny Zespołu opracowany przez Dyrektora z uwzględnieniem  

przedszkolnego i szkolnego planu nauczania. 



 

2. Czas trwania cyklu kształcenia w Przedszkolu oraz pozostałe informacje ogólne o przedszkolu 

określone są w statucie Przedszkola. 

3. Czas trwania cyklu kształcenia w Szkole oraz pozostałe informacje ogólne o szkole  określone 

są w statucie Szkoły. 

4. Kryteria przyjęć dzieci do Przedszkola oraz uczniów do Szkoły ustalają odpowiednio statuty 

tych jednostek organizacyjnych. 

 

ROZDZIAŁ V 

NAUCZYCIELE I INNI PRACOWNICY ZESPOŁU 

 

§ 8. 1 Nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi Szkoły i Przedszkola z dniem 

01.09.2019r. stają się pracownikami Zespołu. 

2. Zakres zadań nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu określają szczegółowo Statuty 

Przedszkola i Szkoły. 

 

ROZDZIAŁ VI 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 9. 1 Zespół używa pieczęci i stempli zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach. 

 

§ 10. Zasady wydawania oraz wzory świadectw i innych druków szkolnych, sposób dokonywania 

ich sprostowań i wydawania duplikatów oraz zasady odpłatności za te czynności określają 

odrębne przepisy. 

 

§ 11. 1 Statut obowiązuje w równym stopniu wszystkich członków społeczności Zespołu: 

nauczycieli, rodziców, wychowanków, uczniów, pracowników obsługi i administracji. 

2. Zasady gospodarki finansowej i materiałowej Zespołu określają odrębne przepisy. 

3. W zakresie uregulowanym odmiennie w statucie Zespołu tracą moc postanowienia zawarte w 

statutach połączonych placówek. 

4. Sprawy nie uregulowane statutem Zespołu rozstrzygają statuty jednostek wchodzących w 

skład Zespołu. 

5. Statut wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


